
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  94  del  19.04.2017. 
 

OGGETTO:  Richiesta modifica orario di lavoro dipendente Marcuccitti Matteo.- 
 
 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  diciannove (19) del mese di aprile (04) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio 

Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con l’assistenza  della Sig.ra 

Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano 

Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che il dipendente Marcuccitti Matteo è stato assunto da questo Consorzio in data 

01.11.2009, con la qualifica di operaio e inquadramento al parametro D116,  svolgendo le 

proprie mansioni in 38 ore settimanali, così come previsto dal regolamento dell’orario 

vigente; 

che con ordine di servizio è stato trasferito presso la sede del Consorzio in Via Gizio n. 

36 a svolgere le mansioni di competenza dell’area professionale di appartenenza, sempre 

nell’arco delle 38 ore settimanali; 

che, successivamente, con atto della Deputazione Amministrativa n. 217 del 23.07.2014 

è stato deliberato il trasferimento della posizione assicurativa da quella operaia a quella 

impiegatizia, conservando l’inquadramento al parametro D116, la retribuzione in godimento 

e l’orario settimanale spettante alla categoria degli operai; 

che il dipendente con nota del 03.01.2017, nel far presente che sin dal 01.10.2012 ha 

svolto il proprio lavoro in 38 ore settimanali, come previsto dalla categoria operai, mentre 

per la categoria degli impiegati sono previste 36 ore settimanali, chiede di svolgere il proprio 

lavoro in 36 ore settimanali, adeguandosi ad altre posizioni impiegatizie di pari 

inquadramento; 

Visto il verbale di conciliazione fra le parti sottoscritto in data 19.04.2017 e allegato al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  



Visto l’art. 72 dell’accordo 28 settembre 2016 di rinnovo del c.c.n.l. 25.03.2010 per i 

dipendenti dei Consorzi di Bonifica; 

Visto il P.O.V. del 21.12.2009 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto lo statuto consortile vigente; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di prendere atto del verbale di conciliazione sottoscritto fra le parti in data 19.04.2017, 

allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

3) Di accogliere la richiesta del dipendente Marcuccitti Matteo di continuare a svolgere il 

proprio lavoro, assegnato sin dal suo trasferimento dalla sede del Depuratore San Martino 

alla sede amministrativa di Via Gizio, di usciere, telefonista, autista, fotocopista ed altre 

eventuali mansioni che possono essere assegnate dai diretti superiori, nell’arco delle 36 

ore settimanali; 

4) Di dare incarico all’Ufficio Personale di notificare con ordine di servizio il nuovo orario 

di lavoro e competenze; 

5) Di dare decorrenza al presente atto dalla data odierna, 19 aprile 2017; 

6) Di dare atto che il presente atto non comporta impegni di spesa. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore    17.30     del giorno   19.04.2017                   alle ore     12.00 

del giorno  26.04.2017 

Chieti, lì  26.04.2017   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


